

نمازی اعلام کرد:

گزینه‌های حزب کارگزاران برای وزارت

عضو حزب کارگزاران گفت: پزشکیان در مناظره‌ها اعلام کرد که من عضو حزب نیستم از طرفی هم آقای پزشکیان یک چهره علمی است. فوق تخصص قلب هستند اما ریاست جمهوری به نیرویی در کنار خود با ویژگی‌هایی از جمله اجرایی بودن، مرد میدان بودن، تشکیلاتی بودن و قدرت سازمان دهی داشتن نیاز دارد. علی محمد نمازی درباره اعلام نامزدهای پیشنهادی وزارتخانه‌های دولت چهاردهم دربی فراخوان مسعود پزشکیان به احزاب و تشکل‌های سیاسی تصریح کرد: همان زمان که معیارها ابلاغ شد، آقای حاجی‌میرزایی، رئیس دفتر ایشان به احزاب، تشکل‌ها و شخصیت‌ها اعلام کرد که کاندیدای مورد نظرشان را به کمیته‌ها معرفی کنند. حزب کارگزاران تلاش را انجام داد و دو جلسه برگزار کرد، افراد بررسی شدند و با ارسال رزومه این افراد معرفی شدند. البته آقای مرعشی به‌عنوان دبیرکل حزب کارگزاران در شورای راهبری حضور دارد. آقای محسن هاشمی هم در کمیته مربوط به زیرساخت‌ها بود و به دلیل آنکه خودشان کاندیدای وزارت راه و شهرسازی هستند، با قواینی که بعدا ایجاد شد از آن کمیته بیرون آمدند و حالا آقای هاشمی، یکی از کاندیداهای وزارت راه و شهرسازی هستند. وی در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: آقای طاهرنژاد هم آطور که اطلاع دارم، جزو ۱۰ نفری است که در میان نامزدهای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرار گرفته تا درباره آن تصمیم نهایی گرفته شود. آقای علی هاشمی هم در لیست نامزدهای وزارت میراث فرهنگی است. برای آقای پزشکیان هم پیامکی فرستادم که اگر می‌خواهیم کار سامان پیدا کند، لازم است آقای مرعشی معاون اول شما باشد.

نمازی تصریح کرد: قبلا هم این موضوع را پیگیری کرده بودیم و خود حزب هم این پیشنهاد را دارد که آقای مرعشی معاون اول رئیس جمهور باشند. آقای پزشکیان هم در این باره با ما صحبت کرده و من عضو حزب نیستم از طرفی هم آقای پزشکیان یک چهره علمی است. فوق تخصص قلب هستند اما ریاست جمهوری به نیرویی در کنار خود با ویژگی‌هایی از جمله اجرایی بودن، مرد میدان بودن، تشکیلاتی بودن و قدرت سازمان دهی داشتن نیاز دارد. وی افزود: آقای مرعشی در ۲۱–۲۲ سالگی استاندار کرمان شده و سپس رئیس دفتر آقای هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور وقت ایران شده است. یعنی چند سال با کابینه کار کرده است. دو دوره نماینده مجلس شده و بعد از آن باتشکیل سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به‌عنوان معاون رئیس جمهور کار کرده که این رزومه کار دولتی است. یک ویژگی منحصر به فردی هم که آقای مرعشی دارند این است که همزمان با فعالیت در عرصه دولتی، در بخش خصوصی هم مؤسس سازمان عمران کرمان بوده و این سازمان را اداره کرده است. یعنی با موانع، فوت و فن کارهای دولتی و بخش خصوصی کاملاً آشنا هستند. از طرفی آدمی اجرایی است، در کارهای اجرایی هیچ‌گاه کم نمی‌آورد و اقتدر خوش فکر است که مسائل را کاملاً متوجه می‌شود. این فعال سیاسی یادآور شد: یکی از دوستان مادر چابهار می‌گفت من ۲۶–۲۷ سال پیش با آقای مرعشی در سیستان و بلوچستان و گشتی زدم. آن زمان ایشان گفت اگر درست برنامه‌ریزی نکنیم شرق ایران از جمعیت تخلیه می‌شود. یعنی آن زمان ایشان تشخیص داده که شرق ایران کار ویژه می‌خواهد. بنابراین معاون اول شدن آقای مرعشی می‌تواند مکمل آقای پزشکیان باشد. در نهایت حزب کارگزاران با همه توان به میدان آمده تا به آقای پزشکیان در امور ریاست جمهوری در شرایطی که مشکلات و موانع بسیاری داریم کمک کند تا امیدای که دوباره در مردم احیا شده بیشتر شود.

معرفی اعضا برای وزارتخانه‌ها

نمازی در پاسخ به اینکه آیا حزب کارگزاران به جز اسامی ذکر شده گزینه دیگری هم به‌عنوان نامزدهای وزارتخانه پیشنهاد کرده است، گفت: برای همه وزارتخانه‌ها کاندیدا معرفی شد. خود من را به دلیل سابقه آموزش و پرورش برای این وزارتخانه پیشنهاد دادند. آقای افخمی برای وزارت صمت، آقای خانجانی هم برای وزارت کشور معرفی شدند، اما با توجه به اینکه کار بیرونی دارند خودشان نخواستند. آقای مجید انصاری را هم با وجود آنکه عضو حزب کارگزاران نیست برای وزارت کشور معرفی کردیم و در نهایت حزب کارگزاران سعی کرد به شکل حداکثری گزینه‌های خود را معرفی کند.

پنجشنبه
۰۴ ‌ ‌ ‌ ۰۵ ‌ ‌ ۱۴۰۳

۱۹ مهر ۱۴۴۶ / ۲۵ جولای ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۸۳

armanmeli.ir

گزارشی از عملکرد وزیر سابق

دلسوزی برای یک کرسی

انتصاب‌های خانوادگی دور از مرام پزشکیان است؛ آقای وزیر سابق



آموزش‌های رانندیده بودند. سوال این است که آیا این مقدار تیراندازی با سلاح گرم به معترضان، آباتوجیه داشته یاخیر؟ نماینده وقت مردم تهران در مجلس تصریح کرد: در همین جلسه، یکی از نمایندگان هیأت رئیسه استان‌های و دو نفر در حوزه شهرستان‌ها اعلام کرد که در حوزہ انتخابیہ من (محدوده کرج و شہرقدس) با اصابت گلوله جان باخته‌اند و از رحمانی فصلی سوال کرد که آیا امکان تیراندازی، دست‌کم به پا یا کمر به پایین وجود نداشته اظهارات اوست. در ادامه نگاهی به عملکرد رحمانی فصلی می‌شود.

اظهارات حاشیه‌ساز

۲۶ آذر ۹۸ محمود صادقی، یکی از نمایندگان وقت امضاکننده طرح استیضاح رحمانی فصلی که در آن مقطع وزیر کشور بود، گفت: در جلسه کمیسیون هم به شخص رحمانی فصلی گفتم که ما قانون صریح در این باره داریم. قانون به‌کارگیری سلاح در ناآرامی‌ها (مصوب سال ۱۳۷۳)، قیود و شروط زیادی برای به‌کارگیری سلاح در یک شورش و ناآرامی آورده که در صورت عدم امکان کنترل مساله بدون سلاح، سلسله‌مراتبی‌ا‌طریق دیگر بر اساس مقررات به‌کار گرفته شود. وی ادامه داد: مصداقی هم که درباره مصاحبه واثقی، فرماندار شهرستان قدس عنوان شده، نشان‌دهنده این است که حتی خود ایشان هم چنین

آرمان ملی

سیاست

۳

کپ

علی جنتی:

حضور طیب‌نیا و ظریف در کابینه قطعی است

اکثریت اعضای کابینه اصلاح‌طلب یا اعتدال‌گرا هستند

«حضور طیب‌نیا و ظریف در دولت پزشکیان قطعی است» این خبری است که علی جنتی، عضو کابینه دولت یازدهم در مورد ترکیب اعضای کابینه دولت چهاردهم مطرح می‌کند و می‌گوید: از ابتدا شرط حضور طیب‌نیا کنار پزشکیان همین بوده که فرماندهی اقتصادی دولت با او باشد و ظاهراً رئیس‌جمهور منتخب پذیرفته است، حمله به ظریف از جمله محورهای گفت‌وگوی علی جنتی با خبرگزاری خبرآنلاین است. او اظهارکرد: عده‌ای قدرت‌طلب از ابتدای انقلاب اقدام به تخریب افراد کارآمد می‌کردند. در ادامه گفته‌های عضو کابینه دولت یازدهم و چهره شاخص حزب اعتدال و توسعه را می‌خوانید:

رہبری در دیدار با نمایندگان به دوری از تشنج در فضای سیاسی تاکید کردند به نظر شما به توصیه رہبری گوش خواهند کرد؟

مقام معظم رہبری در دولت‌ها و دوره‌های مختلف همواره تاکید بر انسجام ملی داشته‌اند و در صحبت‌های روز یکشنبه هم همین نکته را بیان کردند. ایشان همیشه اهتمام داشتند صدایی که از کشور به خارج منعکس می‌شود نشانگر وحدت جامعه و انسجام ملی باشد نه اینکه هر روز مطالبی مطرح شود که نشان دهنده اختلاف در درون کشور باشد و دیگران بتوانند از این اختلافات سوءاستفاده کنند. تاکید روز یکشنبه ایشان هم بر همین نکته بود که حتی‌الامکان مسائل سیاسی و جناحی را در برخوردی‌های خودتان دخالت ندهید و نمایندگان مجلس در بررسی طرح‌ها، لایح و صلاحیت وزرای پیشنهادی مسائل سیاسی و جناحی را دخالت ندهند و بر اصول کارآمدی، صداقت، درستکاری، پاکدستی و امین بودن ایشان تاکید داشتند که از اینگونه افراد استفاده شود. اینکه آیا همه جریان‌ات سیاسی به این سخنان توجه گروهی به‌ظاهر شعارتبعیت از رہبری می‌دهند و در عمل به‌گونه دیگری عمل می‌کنند و بارها این را در موارد مختلف دیده‌ام و الان هم پیش‌بینی همین است که این افراد با جریان‌ات آن چه را که می‌شوند توجه نمی‌کنند و راه خود را ادامه می‌دهند. در جریان کارزار انتخاباتی اخیر مشاهده کردیم جناح‌هایی بودند که برای رسیدن به هدف از هر وسیله مشروع و نامشروع استفاده کردند.

روزهای اخیر در نماز جمعه علیه ظریف شعار دادند و در فضای مجازی تخریب می‌شود و… چه کسانی را پشت پرده این حملات می‌دانید؟

جریان حمایت‌خوردہ در انتخابات، احساس می‌کند ظریف در حاکمت از پزشکیان نقش موثری داشته و امکان دارد در دولت جدید نقش کلیدی داشته باشد لذا با تمام توان به تخریب او پرداخته‌اند. ما در گذشته نیز شاهد بودیم که در دوره‌های مختلف، افراد کارآمد که قادر به اداره کشور بودند ونقش اساسی در پیش برد و پیشرفت کشور داشتند را تخریب می‌کردند تاکنند روز از خدمات آنان محروم کنند.

درمورد این کابینه آیا اطلاعاتی دارید که چه کسانی قرار است به‌عنوان گزینه‌های نهایی برای برخی وزارتخانه‌ها معرفی شوند؟ به نظر شما بهترین گزینه‌ها چه کسانی هستند؟

مواردی که شایع است و لیست‌هایی که منتشر شده، هیچیک واقعیت ندارد. همه گمانه‌زنی افراد است. مطرح‌کردن افراد برای وزارتخانه‌ها یا به این نیت است که آنها را بر سر زبان‌ها بیندازند و مورد توجه قرار گیرند تا به‌عنوان یک گزینه در لیست نهائی قرار گیرند و یا صرفاً گمانه‌زنی است. تا جایی‌که من اطلاع دارم، کمیته‌های مسئول بررسی نامزدهای وزارت اسامی برگزیدگان در این کمیته‌ها را به شورای راهبری ارائه می‌کنند و در شورا مورد بررسی قرار می‌گیرد تا نهایتاً گزینه‌های برتر را به رئیس‌جمهور پیشنهاد کنند. در نهایت شخص رئیس‌جمهور باید گزینه نهائی را انتخاب کند. چه بسا برخی از افراد پیشنهادی شورای راهبری هم مورد توجه رئیس‌جمهور نباشند و افرادی دیگری را به پیشنهاد سایر کسی چه مسئولیتی را بر عهده خواهد گرفت. البته از ابتدا مشخص بود که از آقای دکتر طیب‌نیا دعوت به همکاری به عمل آمد و ایشان هم به شرط آنکه در دولت فرماندهی اقتصادی دولت را به عهده داشته باشد پذیرفت و این امر ظاهراً مورد پذیرش رئیس‌جمهوری قرار گرفته است بر این اساس وزرای اقتصاد یا بایست با ایشان هماهنگی داشته باشند لذا حضور دکتر طیب‌نیا در کابینه قطعی به نظر می‌رسد. قاعدتاً دکتر ظریف هم در کابینه جایگاه ویژه‌ای همگی گمانه‌زنی است.

منظور این است که طیب‌نیا معاون اقتصادی رئیس‌جمهور خواهد شد؟

مشخص نیست. امکان دارد به‌عنوان معاون اول انتخاب شود و یا عهده‌دار یکی از پست‌های اقتصادی شود.

البته خود آقای پزشکیان هم می‌گوید بهترین کابینه را با حضور اصولگرایان و اصلاح‌طلبان تشکیل می‌دهیم و به نوعی بحث دولت ملی را پیش می‌کشد. آیا امکان تشکیل چنین دولتی وجود دارد؟

دولت ملی به این معنا که ممکن است برخی اصولگرایان معتدل هم که شایستگی داشته باشند در این کابینه حضور یابند امکانپذیر است. ولی اطلاعاتی ندارم که تاکنون در کارگروه‌ها فرد اصولگرای پیشنهاد شده باشد. قطعاً اکثریت اعضای کابینه اصلاح‌طلب یا اعتدال‌گرا هستند و عموماً کسانی انتخاب خواهند شد که بیش از آنکه به جناح و جریان سیاسی تکیه کنند، به منافع ملی کشور بپندبندند. امکان دارد بین اصولگرایان نیز افرادی باشند که به منافع ملی بیش از منافع جناحی و حزبی خود توجه داشته باشند.

سنگین نگهداری این ملک نیز از بیت‌المال پرداخت شده است. در این نامه تأکید شده ضمن بررسی چگونگی واگذاری این ملک به وزیر کشور سابق، اقدامات قانونی برای رفع تصرف از ملک مذکور که مصداق تبعیض نارواست، انجام شود. طبق معمول روح… جمعه‌ای که پس از پایان دولت رئیسی خود را مشاور می‌داند به میدان آمد و در توتینتی واگذاری این خانه به رحمانی فصلی را ناشی از «الزلمات امنیتی و حفاظتی» اعلام و ضمن رویه معمول دانستن استفاده مقامات کشور از «خانه‌های سازمانی» تاکید کرد وزیر کشور سابق، خانه سازمانی خود را در «موعد مقر» تخلیه کرده است.

انتصاب‌های فامیل!

اقوام رحمانی فصلی هم در حاشیه‌سازی دیگری است. انتصاب هادی رحمانی به‌عنوان مشاور جوان وزیر اقتصاد، هنگامی که مشخص شد او فرزند وزیر کشور است با واکنش فعالان رسانه‌ای و قرار گرفتند. همین موضوع ثابت می‌کند که این اتفاقات بر اساس یک دستور غلط شکل گرفته بود و باید هیأت رئیسه مجلس اجازه می‌داد وزیر وقت کشور در این خصوص مورد بازخواست و مواخذه قرار می‌گرفت که متأسفانه این اتفاق رخ نداد.

ساده‌زیستی رحمانی فصلی!؟

حواشی رحمانی فصلی به‌دعا درباره تیر به پای معترضان محدود نمی‌شود چنانکه محل زندگی او هم محل سوال است. خبرگزاری دولتی ایرانا در ۱۳ اسفند ۱۴۰۰ نوشت: «یک باب ویلا با وسعت هزار و ۸۰۳ متر و اعیان ۶۸۴ متر در منطقه نیاوران تهران در اختیار عبدالرحمانی فصلی قرار داشته است.» عزیزا… فصلی، معاون ارتباطات و پیگیری اجرای قانون اساسی معاونت حقوقی ریاست جمهوری در نامه‌ای به‌احمد وحیدی وزیر کشور، ضمن درخواست برای پیگیری تخلیه‌ملک مذکور، به‌برخی جزئیات این واگذاری اشاره کرده است. در بخشی از این نامه آمده که رحمانی فصلی نه تنها هیچ‌گونه اجاره‌ای برای سکونت در ملک مذکور پرداخت نکرده، بلکه هزینه‌های

«آرمان ملی» رویکرد رئیس‌جمهور منتخب در قبال دولت چهاردهم را بررسی می‌کند؛

وفاق در تشکیل دولت متخصص و متعهد

آقای رئیس‌جمهور توصیه‌ها و سفارش‌ها را نپذیرید



اعضای ستاد‌های مردمی خود می‌گوید: «ما باید کابینه وفاق ملی انتخاب کنیم و کاری‌کنیم وفاقی که از آن حرف می‌زدیم و شعار اینکه کشور با یک گروه و جناح اداره نمی‌شود را محقق کرده و پایبند شویم که تکند یک گروه و دسته و جناح شویم، باید کابینه‌ای شکل دهیم که افراد باتجربه، باعلم و صادق در آن باشند و کابینه‌ای تشکیل دهیم تا به سمت سیاست‌هایی‌که رهبری تعیین کرده‌اند، حرکت کنیم.» به‌حالی‌ما نکته اینجاست که به لحاظ آوازه‌شناسی وفاق در عمل ارتباط، همدلی، هماهنگی، همراهی و در جامعه‌شناسی به معنای توافق عمومی در مورد مساله‌ای به کار می‌رود. اما با این حجم از تشتی‌که در جریان‌های سیاسی وجود دارد چگونه می‌توان بدون هیچ حرف و حدیثی دولت وفاق ملی شکل داد. آن هم در شرایطی که دلواپسان، تندروها و رسانه‌هایشان دائماً مشغول سمپاشی علیه منتخب ملت و اطرافیانش هستند.

ایستادگی مقابل سهم‌خواهان

انتظارات از مسعود پزشکیان بسیار بالاست و هر کسی از ظن خود فکر می‌کند که باید با خودش در دولت چهاردهم باشد و یا در امر چینیس کابینه و مدیران تاثیرگذاری داشته باشد و به بیان ساده‌تر سهم‌خواهی کنند. این نوع نگاه در مورد همه جریان‌ات و برخی افراد که ذیل آن جریان تعریف